
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 36 Београд, 9. септембар 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
570. 

На основу члана 91. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 
71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 74/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар 
одбране доноси 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НОВЧАНИХ ПРИМАЊА ВОЈНИКА, УЧЕНИКА И КАДЕТА 

ВОЈНОШКОЛСКИХ УСТАНОВА И ЛИЦА НА ДРУГОМ СТРУЧНОМ ОСПОСОБЉАВАЊУ  
ЗА ОФИЦИРЕ И ПОДОФИЦИРЕ 

 
1. У Одлуци о одређивању новчаних примања војника, ученика и кадета војношколских установа и лица 

на другом стручном оспособљавању за официре и подофицире („Службени војни лист”, број 7/19), у тачки 2. 
подтачка (4) мења се и гласи: 

„(4) кадета војношколске установе: 
– кадета ........................................................................................... 43,6%, 
– кадета водника ............................................................................ 47,8%, 
– кадета водника прве класе.......................................................... 50,0%, 
– кадета старијег водника ............................................................. 51,9%, 
– кадета старијег водника прве класе .......................................... 57,1%;”. 
2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ, а приме-

њује се почев од обрачуна и исплате новчаних примања за август 2020. године. 
 
Број: 1341-12 
У Београду, 31. августа 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

571. 
На основу члана 141. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 

10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), начелник Генералштаба Војске Србије доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ СТАРЕШИНА  
ЗА РЕШАВАЊЕ О УПРАВНИМ СТВАРИМА У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о одређивању старешина за решавање о управним стварима у Војсци Србије („Службени војни 

листˮ, бр. 24/15 и 19/17), у тачки 1. додаје се подтачка (1а), која гласи:  
„(1а) команданта Војне поште 1141 Ниш;ˮ. 
Досадашња подтачка (1а) постаје подтачка (1б). 
2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ. 

 
Број 384-1  
У Београду, 5. септембра 2020. године 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 542 – Број 36 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 9. септембар 2020.
 

572. 
На основу члана 125. Правилника о општим логистичким потребама у Министарству одбране и Војсци Србије 

(„Службени војни лист”, бр. 31/11 – пречишћен текст, 36/15, 17/16, 22/16, 12/17, 14/17, 33/18, 7/19, 14/19 и 23/19), 
начелник Управе за општу логистику Сектора за материјалне ресурсе Министарства одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА И УСЛОВА ПРОДАЈЕ УНИФОРМЕ И ЛИЧНЕ ОПРЕМЕ 
 

1. Униформа и лична опрема професионалних официра и професионалних подофицира продаје се у складу 
са Методологијом за утврђивање цена пружања услуга војних установа које су у саставу Дирекције за услуге стан-
дарда Управе за општу логистику Сектора за материјалне ресурсе Министарства одбране (акт УОЛ СМР МО, 
број 209-80 од 03. 07. 2020. године) по ценама утврђеним у ценовницима који су дати у прилозима 1–4. овог решења 
и чине његов саставни део. 

2. Продајне цене униформе и личне опреме које нису наведене у ценовницима из тачке 1. овог решења образују 
се на исти начин као продајне цене у прилозима 1–4. овог решења. 

3. За лица из тачке 1. овог решења којима не одговарају постојећи величински бројеви, униформа се израђује 
по мери и по продајним ценама из Прилога 2. овог решења. 

Решење за униформе које се израђују по мери доноси начелник Управе за општу логистику Сектора за матери-
јалне ресурсе Министарства одбране (у даљем тексту: Управа за општу логистику).  

4. Војна установа „Дедиње” Београд месечно доставља Управи за општу логистику извештај о продатој униформи 
и личној опреми и наплаћеном учешћу приликом куповине униформе и личне опреме из колона 9–11. Ценовника 
у прилозима 1–4. овог решења. 

На основу достављеног месечног извештаја, Управа за општу логистику издаје рачун о наплаћеном учешћу из 
става 1. овог решења, а Војна установа „Дедиње” Београд у обавези је да у року од седам дана од дана пријема 
овог рачуна фактурисани износ уплати на текући рачун Рачуноводственог центра Министарства одбране. 

5. Трошкове на име извршених услуга из делатности одевања (пријем робе, складиштење, чување, дистрибуција 
и продаја) Војна установа „Дедиње” Београд месечно фактурише и доставља Управи за општу логистику, у складу 
са Решењем о начину плаћања услуга Војној установи „Дедиње” Београд из делатности војног одевања (И број 
249-1 од 21. 02. 2020. године). 

6. Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о утврђивању цена и услова продаје униформе 
и личне опреме („Службени војни лист”, број 33/10). 

7. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 23-130 
У Београду, 3. септембра 2020. године 
 

Начелник 
пуковник 
Стале Сталетовић, с. р. 

 
Прилог 1. 

Ц Е Н О В Н И К 
УНИФОРМЕ ПРОФЕСИОНАЛНИХ ОФИЦИРА И ПРОФЕСИОНАЛНИХ 

ПОДОФИЦИРА ИЗРАЂЕНЕ СЕРИЈСКИ 
 

Продајна цена Накнада Учешће Редни 
број 

Назив делова 
униформе и личне 

опреме КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Шапка зимска  2.796,00 2.796,00  2.516,40 2.516,40 0,00 279,60 279,60 0,00 

2 Шапка зимска  
свечана 4.020,00 4.079,10  3.618,00 3.671,19 0,00 402,00 407,91 0,00 

3 Шапка летња 2.796,00 2.796,00  2.516,40 2.516,40 0,00 279,60 279,60 0,00 

4 Шапка летња  
свечана 3.980,40 4.039,50  3.582,36 3.635,55 0,00 398,04 403,95 0,00 



9. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 543 – Број 36
 

Продајна цена Накнада Учешће Редни 
број 

Назив делова 
униформе и личне 

опреме КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5 Шапка са две беле 
навлаке     2.681,00 0,00 0,00 2.412,90 0,00 0,00 268,10

6 Капа зимска  2.796,00 2.796,00  2.516,40 2.516,40 0,00 279,60 279,60 0,00 

7 Капа зимска  
свечана 4.281,00 4.281,00  3.852,90 3.852,90 0,00 428,10 428,10 0,00 

8 Капа летња 2.796,00 2.796,00  2.516,40 2.516,40 0,00 279,60 279,60 0,00 

9 Капа летња  
свечана 4.289,10 4.244,50  3.860,19 3.820,05 0,00 428,91 424,45 0,00 

10 Капа бела    2.796,00 0,00 0,00 2.516,40 0,00 0,00 279,60
11 Одело зимско   15.540,00 15.540,00 15.540,00 13.986,00 13.986,00 13.986,00 1.554,00 1.554,00 1.554,00

12 Одело зимско  
свечано 15.540,00 15.540,00 15.540,00 13.986,00 13.986,00 13.986,00 1.554,00 1.554,00 1.554,00

13 Одело летње  14.280,00 14.280,00 14.280,00 12.852,00 12.852,00 12.852,00 1.428,00 1.428,00 1.428,00

14 Одело летње  
свечано 14.280,00 14.280,00 14.280,00 12.852,00 12.852,00 12.852,00 1.428,00 1.428,00 1.428,00

15 Панталоне  
зимске  4.080,00 4.080,00 4.080,00 3.672,00 3.672,00 3.672,00 408,00 408,00 408,00

16 Панталоне летње  3.960,00 3.960,00 4.080,00 3.564,00 3.564,00 3.672,00 396,00 396,00 408,00

17 Панталоне летње 
беле (кепер п/с)    3.035,30 0,00 0,00 2.731,77 0,00 0,00 303,53

18 Мантил (п/с) 7.435,00 7.435,00 7.435,00 6.691,50 6.691,50 6.691,50 743,50 743,50 743,50

19 Мантил са  
улошком (в/с) 15.720,00 15.720,00 15.720,00 14.148,00 14.148,00 14.148,00 1.572,00 1.572,00 1.572,00

20 Мантил кишни 3.948,00 3.948,00 3.948,00 3.553,20 3.553,20 3.553,20 394,80 394,80 394,80
21 Шињел 25.778,00 25.778,00 25.778,00 23.200,20 23.200,20 23.200,20 2.577,80 2.577,80 2.577,80
22 Сукња зимска 3.117,60 3.117,60 3.117,60 2.805,84 2.805,84 2.805,84 311,76 311,76 311,76

23 Сукња зимска  
свечана 3.117,60 3.117,60 3.117,60 2.805,84 2.805,84 2.805,84 311,76 311,76 311,76

24 Сукња летња 2.906,50 2.906,50 2.906,50 2.615,85 2.615,85 2.615,85 290,65 290,65 290,65

25 Сукња летња  
свечана 2.906,50 2.906,50 1.811,40 2.615,85 2.615,85 1.630,26 290,65 290,65 181,14

26 
Кошуља са кратким 
рукавима и нараме-
ницама, памучна 

2.019,00 2.019,00 2.019,00 1.817,10 1.817,10 1.817,10 201,90 201,90 201,90

27 

Кошуља са кратким 
рукавима и нараме-
ницама, памучна, 
бела 

1.896,00   1.896,00 1.706,40 0,00 1.706,40 189,60 0,00 189,60

28 
Кошуља летња са 
дугачким рукавима 
(в/с) 

2.246,00 2.246,00 2.246,00 2.021,40 2.021,40 2.021,40 224,60 224,60 224,60

29 Кошуља са дугачким 
рукавима, памучна 2.105,00 2.020,00 2.068,00 1.894,50 1.818,00 1.861,20 210,50 202,00 206,80

30 
Кошуља са дугачким 
рукавима, памучна, 
бела (свечана) 

2.019,00 2.019,00 2.019,00 1.817,10 1.817,10 1.817,10 201,90 201,90 201,90

31 Кошуља са дугачким 
рукавима (п/с) 2.019,00 2.019,00 2.019,00 1.817,10 1.817,10 1.817,10 201,90 201,90 201,90

32 
Кошуља са дугачким 
рукавима и нараме-
ницама, памучна 

2.105,00 2.020,00 2.068,00 1.894,50 1.818,00 1.861,20 210,50 202,00 206,80

33 

Кошуља са дугачким 
рукавима и нараме-
ницама, памучна, 
бела 

   2.020,00 0,00 0,00 1.818,00 0,00 0,00 202,00



Страна 544 – Број 36 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 9. септембар 2020.
 

Продајна цена Накнада Учешће Редни 
број 

Назив делова 
униформе и личне 

опреме КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

34 
Кошуља са кратким 
рукавима (п/с), са 
ревером 

1.897,00 1.897,00 1.897,00 1.707,30 1.707,30 1.707,30 189,70 189,70 189,70

35 Кравата  389,00 389,00 389,00 311,20 311,20 311,20 77,80 77,80 77,80 
36 Шал вунени  389,00 1.000,00 1.000,00 311,20 800,00 800,00 77,80 200,00 200,00
37 Шал свилени 250,00 250,00 250,00 200,00 200,00 200,00 50,00 50,00 50,00 

38 Џемпер на закопча-
вање 1.677,00 1.677,00 1.677,00 1.341,60 1.341,60 1.341,60 335,40 335,40 335,40

39 Џемпер на навлачење 1.614,00 1.614,00 1.614,00 1.291,20 1.291,20 1.291,20 322,80 322,80 322,80

40 Пуловер на закопча-
вање  1.230,00 1.230,00 1.230,00 984,00 984,00 984,00 246,00 246,00 246,00

41 Пуловер на навла-
чење 1.152,00 1.152,00 1.152,00 921,60 921,60 921,60 230,40 230,40 230,40

42 Чарапе ребрасте (п/с) 119,00 119,00 119,00 95,20 95,20 95,20 23,80 23,80 23,80 
43 Чарапе глат (п/с) 107,00 107,00 107,00 85,60 85,60 85,60 21,40 21,40 21,40 

44 Рукавице (п/с) 744,00 744,00 744,00 595,20 595,20 595,20 148,80 148,80 148,80

45 Рукавице кожне са 
трико поставом 2.194,00 2.194,00 2.194,00 1.755,20 1.755,20 1.755,20 438,80 438,80 438,80

46 Чизмице са гуменим 
ђоном, мушке 4.680,00 4.680,00 4.680,00 3.744,00 3.744,00 3.744,00 936,00 936,00 936,00

47 
Ципеле мокасине са 
кожним ђоном, 
мушке 

2.995,00 2.995,00 2.995,00 2.396,00 2.396,00 2.396,00 599,00 599,00 599,00

48 
Ципеле на шнир са 
кожним ђоном,  
мушке 

4.260,00 4.260,00 4.260,00 3.408,00 3.408,00 3.408,00 852,00 852,00 852,00

49 
Ципеле на шнир са 
гуменим ђоном,  
мушке 

3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.120,00 3.120,00 3.120,00 780,00 780,00 780,00

50 
Ципеле плитке црне 
са високим сјајем, 
мушке  

4.680,00 4.680,00 4.680,00 3.744,00 3.744,00 3.744,00 936,00 936,00 936,00

51 Ципеле са гуменим 
ђоном, женске 3.936,00 3.936,00 3.936,00 3.148,80 3.148,80 3.148,80 787,20 787,20 787,20

52 Ципеле са кожним 
ђоном, женске 4.080,00 4.080,00 4.080,00 3.264,00 3.264,00 3.264,00 816,00 816,00 816,00

53 Чизмице са гуменим 
ђоном, женске 6.120,00 6.120,00 6.120,00 4.896,00 4.896,00 4.896,00 1.224,00 1.224,00 1.224,00

54 Ешарпа  3.532,00 3.532,00 3.532,00 2.825,60 2.825,60 2.825,60 706,40 706,40 706,40

55 Каиш за панталоне 
мушки 1.008,00 1.008,00 1.008,00 806,40 806,40 806,40 201,60 201,60 201,60

56 Каиш за панталоне 
женски 720,00 720,00 720,00 576,00 576,00 576,00 144,00 144,00 144,00

57 Опасач са упртачем 3.480,00 3.480,00 3.480,00 2.784,00 2.784,00 2.784,00 696,00 696,00 696,00
58 Тренерка 2.718,00 2.718,00 2.718,00 2.174,40 2.174,40 2.174,40 543,60 543,60 543,60
59 Дрес спортски 416,00 416,00 416,00 332,80 332,80 332,80 83,20 83,20 83,20 
60 Шорц спортски 416,00 416,00 416,00 332,80 332,80 332,80 83,20 83,20 83,20 
61 Чарапе спортске 117,00 117,00 117,00 93,60 93,60 93,60 23,40 23,40 23,40 
62 Патике спортске 2.976,00 2.976,00 2.976,00 2.380,80 2.380,80 2.380,80 595,20 595,20 595,20
63 Торба путна за одела 1.133,00 1.133,00 1.133,00 906,40 906,40 906,40 226,60 226,60 226,60
64 Торба путна 3.186,00 3.186,00 3.186,00 2.548,80 2.548,80 2.548,80 637,20 637,20 637,20

65 Торбица официрска 
М-75 10.200,00 10.200,00 10.200,00 9.180,00 9.180,00 9.180,00 1.020,00 1.020,00 1.020,00

66 Торбица кожна 
женска  8.158,00 8.158,00 8.158,00 6.526,40 6.526,40 6.526,40 1.631,60 1.631,60 1.631,60

67 Шнала за кравату 429,00 429,00 429,00 429,00 429,00 429,00 0,00 0,00 0,00 



9. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 545 – Број 36
 

Прилог 2. 
 

Ц Е Н О В Н И К 
УНИФОРМЕ ПРОФЕСИОНАЛНИХ ОФИЦИРА И ПРОФЕСИОНАЛНИХ 

ПОДОФИЦИРА ИЗРАЂЕНЕ ПО МЕРИ 
 

Продајна цена са ПДВ  
за униформу израђену  

по мери (према 
калкулацијама  
за 2020. годину)  

Накнада Учешће Редни 
број 

Назив делова 
униформе и  

личне опреме 

КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ КоВ РВиПВО РЈ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Шапка зимска  3.280,20 2.973,50   2.952,18 2.676,15 0,00 328,02 297,35 0,00 

2 Шапка зимска 
свечана 4.020,00 4.079,10   3.618,00 3.671,19 0,00 402,00 407,91 0,00 

3 Шапка летња 3.240,60 2.933,90   2.916,54 2.640,51 0,00 324,06 293,39 0,00 

4 Шапка летња  
свечана 3.980,40 4.039,50   3.582,36 3.635,55 0,00 398,04 403,95 0,00 

5 Шапка са две  
беле навлаке      2.696,40 0,00 0,00 2.426,76 0,00 0,00 269,64 

6 Капа зимска  3.572,68 3.528,10   3.215,41 3.175,29 0,00 357,27 352,81 0,00 

7 Капа зимска  
свечана 4.328,70 4.284,10   3.895,83 3.855,69 0,00 432,87 428,41 0,00 

8 Капа летња 3.533,10 3.488,50   3.179,79 3.139,65 0,00 353,31 348,85 0,00 

9 Капа летња  
свечана 4.289,10 4.244,50   3.860,19 3.820,05 0,00 428,91 424,45 0,00 

10 Капа бела     3.191,80 0,00 0,00 2.872,62 0,00 0,00 319,18 
11 Одело зимско   18.524,60 18.524,60 18.290,10 16.672,14 16.672,14 16.461,09 1.852,46 1.852,46 1.829,01

12 Одело зимско за 
жене 17.082,60 17.082,60 16.848,10 15.374,34 15.374,34 15.163,29       

13 Одело зимско  
свечано 18.448,00 18.451,60 18.290,10 16.603,20 16.606,44 16.461,09 1.844,80 1.845,16 1.829,01

14 Одело зимско  
свечано за жене 17.006,00 17.009,60   15.305,40 15.308,64 0,00 1.700,60 1.700,96   

15 Одело летње  17.640,60 17.640,60 16.983,10 15.876,54 15.876,54 15.284,79 1.764,06 1.764,06 1.698,31

16 Одело летње за 
жене 16.317,20 16.317,20 16.087,70 14.685,48 14.685,48 14.478,93 1.631,72     

17 Одело летње  
свечано 17.564,00 17.558,20 9.996,70 15.807,60 15.802,38 8.997,03 1.756,40 1.755,82 999,67 

18 Одело летње  
свечано за жене 16.240,60 16.244,20 10.526,60 14.616,54 14.619,78 9.473,94 1.624,06     

19 Панталоне зимске  5.592,10 5.592,10 5.514,20 5.032,89 5.032,89 4.962,78 559,21 559,21 551,42 

20 Панталоне зимске 
за жене 5.091,70 5.091,70 5.013,80 4.582,53     509,17     

21 Панталоне зимске 
свечане 5.588,50 5.592,10 5.514,20 5.029,65     558,85     

22 Панталоне зимске 
свечане за жене 5.088,10 5.091,70   4.579,29     508,81     

23 Панталоне летње  5.222,70 5.222,70 4.805,20 4.700,43 4.700,43 4.324,68 522,27 522,27 480,52 

24 Панталоне летње 
за жене 4.775,00 4.775,00 4.785,50 4.297,50     477,50     

25 Панталоне летње 
свечане 5.219,10 5.213,30 3.035,30 4.697,19     521,91     

26 Панталоне летње 
свечане за жене 4.771,40 4.775,00 2.865,00 4.294,26     477,14     

27 Сукња зимска 3.117,60 3.117,60 3.117,60 2.805,84 2.805,84 2.805,84 311,76 311,76 311,76 

28 Сукња зимска  
свечана 3.117,60 3.117,60   2.805,84 2.805,84 0,00 311,76 311,76 0,00 

29 Сукња летња 2.906,50 2.906,50 2.906,50 2.615,85 2.615,85 2.615,85 290,65 290,65 290,65 

30 Сукња летња  
свечана 2.906,50 2.906,50 1.811,40 2.615,85 2.615,85 1.630,26 290,65 290,65 181,14 

31 Кравате 458,80 458,80 458,80 367,04 367,04 367,04 91,76 91,76 91,76 
32 Ешарпа  3.532,30 3.532,30 3.532,30 2.825,84 2.825,84 2.825,84 706,46 706,46 706,46 



Страна 546 – Број 36 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 9. септембар 2020.
 

Прилог 3. 

 
Ц Е Н О В Н И К 

ОЗНАКА ЧИНОВА НА УНИФОРМИ ПРОФЕСИОНАЛНИХ ОФИЦИРА  
ДО ЧИНА ПУКОВНИКА И ПОДОФИЦИРА 

 

Цена са ПДВ-ом Накнада Учешће 

Редни 
број 

Чинови и ознаке Блуза, 
шињел и 
мантил 

Кошуља
Мантил 
кишни

Блуза,
шињел и
мантил

Кошуља
Мантил 
кишни

Блуза, 
шињел и 
мантил 

Кошуља
Мантил 
кишни

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Водник КоВ, РВиПВО 468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

2 Водник прве класе КоВ, 
РВиПВО 468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

3 Старији водник КоВ, 
РВиПВО 

468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

4 Старији водник прве  
класе КоВ, РВиПВО 

468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

5 Заставник КоВ, РВиПВО 1.068,00 234,00 804,00 961,20 210,60 723,60 106,80 23,40 80,40 

6 Заставник прве класе 
КоВ, РВиПВО 1.068,00 234,00 804,00 961,20 210,60 723,60 106,80 23,40 80,40 

7 Потпоручник КоВ, 
РВиПВО 

624,00 234,00 804,00 561,60 210,60 723,60 62,40 23,40 80,40 

8 Поручник КоВ, РВиПВО 780,00 234,00 804,00 702,00 210,60 723,60 78,00 23,40 80,40 

9 Капетан КоВ, РВиПВО 936,00 234,00 804,00 842,40 210,60 723,60 93,60 23,40 80,40 

10 Капетан прве класе 
КоВ, РВиПВО 1.092,00 234,00 804,00 982,80 210,60 723,60 109,20 23,40 80,40 

11 Мајор КоВ, РВиПВО 624,00 234,00 804,00 561,60 210,60 723,60 62,40 23,40 80,40 

12 Потпуковник КоВ, 
РВиПВО 

780,00 234,00 804,00 702,00 210,60 723,60 78,00 23,40 80,40 

13 Пуковник КоВ, РВиПВО 936,00 234,00 804,00 842,40 210,60 723,60 93,60 23,40 80,40 

14 Пуковник КоВ  
(свечана униформа) 

936,00 234,00 804,00 842,40 210,60 723,60 93,60 23,40 80,40 

15 Водник РЈ     468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

16 Водник прве класе РЈ 468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

17 Старији водник РЈ 468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

18 Старији водник прве 
класе РЈ 468,00 234,00 804,00 421,20 210,60 723,60 46,80 23,40 80,40 

19 Заставник РЈ 1.068,00 234,00 804,00 961,20 210,60 723,60 106,80 23,40 80,40 

20 Заставник прве класе РЈ  1.068,00 234,00 804,00 961,20 210,60 723,60 106,80 23,40 80,40 

21 Потпоручник РЈ 624,00 234,00 804,00 561,60 210,60 723,60 62,40 23,40 80,40 

22 Поручник корвете 780,00 234,00 804,00 702,00 210,60 723,60 78,00 23,40 80,40 

23 Поручник бојног брода 936,00 234,00 804,00 842,40 210,60 723,60 93,60 23,40 80,40 

24 Поручник фрегате 1.092,00 234,00 804,00 982,80 210,60 723,60 109,20 23,40 80,40 

25 Капетан корвете 624,00 234,00 804,00 561,60 210,60 723,60 62,40 23,40 80,40 

26 Капетан фрегате 780,00 234,00 804,00 702,00 210,60 723,60 78,00 23,40 80,40 

27 Капетан бојног брода 936,00 234,00 804,00 842,40 210,60 723,60 93,60 23,40 80,40 



9. септембар 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 547 – Број 36
 

Прилог 4. 
 

Ц Е Н О В Н И К 
ОЗНАКА ЧИНОВА НА УНИФОРМИ ЧИНА ГЕНЕРАЛА 

 
Цена са ПДВ-ом Накнада Учешће 

Редни 
број Чинови и ознаке Блуза, 

шињел и 
мантил 

Кошуља Мантил 
кишни

Блуза, 
шињел и
мантил

Кошуља Мантил 
кишни

Блуза, 
шињел и 
мантил 

Кошуља Мантил 
кишни

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Бригадни генерал  
КоВ и РВиПВО 

1.917,30 1.293,30 804,00 1.725,57 1.163,97 723,60 191,73 129,33 80,40 

2 Генерал мајор  
КоВ и РВиПВО 

2.073,30 1.293,30 804,00 1.865,97 1.163,97 723,60 207,33 129,33 80,40 

3 Генерал потпуковник 
КоВ и РВиПВО 

2.229,30 1.293,30 804,00 2.006,37 1.163,97 723,60 222,93 129,33 80,40 

4 Генерал КоВ и РВиПВО 2.385,30 1.293,30 804,00 2.146,77 1.163,97 723,60 238,53 129,33 80,40 
5 Комодор  1917,3 1.293,30 804,00 1.725,57 1.163,97 723,60 191,73 129,33 80,40 
6 Контраадмирал 2.073,30 1.293,30 804,00 1.865,97 1.163,97 723,60 207,33 129,33 80,40 
7 Вицеадмирал 2229,3 1.293,30 804,00 2.006,37 1.163,97 723,60 222,93 129,33 80,40 
8 Адмирал 2385,3 1.293,30 804,00 2.146,77 1.163,97 723,60 238,53 129,33 80,40 

 

573. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-939 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику телекомуникација  
МАРКОВИЋ Милана МАРКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

574. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-946 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику  
СТАНОЈКОВИЋ Драгољуба ЈОВИЦИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

575.  
Н А Р Е Д Б А  број 1-947 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

  

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 17. 
став 4. и члана 24. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору ваздушног осматрања и јављања  
ЗДРАВКОВ Николе МИРОСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

576.  
Н А Р Е Д Б А  број 1-950 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. СЕПТЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 

  

На основу члана 144. Закона о општем управном по-
ступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18 – 
аутентично тумачење) и члана 17. став 4. и члана 24. За-
кона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 –УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 – др. закон), решавајући по службеној ду-
жности, даје се 

И С П Р А В К А 

У наредби министра одбране, број 1-932 од 13. сеп-
тембра 2019. године („Службени војни лист”, број 24/19), 
уместо речи: „у чин интендантског резервног мајора 
капетан” треба да стоје речи: „у чин интендантског 
резервног потпуковника мајор”. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



Страна 548 – Број 36 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 9. септембар 2020.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

570. Одлука о измени Одлуке о одређивању новча-
них примања војника, ученика и кадета војно-
школских установа и лица на другом стручном 
оспособљавању за официре и подофицире ....  541 

571. Одлука о измени и допуни Одлуке о одређи-
вању старешина за решавање о управним ства-
рима у Војсци Србије .....................................  541 

572. Решење о утврђивању цена и услова продаје 
униформе и личне опреме .............................  542 

573. Наредба бр. 1-939 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  547 

574. Наредба бр. 1-946 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  547 

575. Наредба бр. 1-947 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  547 

576. Наредба бр. 1-950 министра одбране о исправ-
ци наредбе бр. 1-932/19 .................................  547 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


